
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:32 horas do dia 23/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6428-5C3B-A612-E1C5-21F5 ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 • ANO VIII | N º 1877

Diário Oficial do

LAPÃO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

LAPÃO • BAHIA ACESSE: WWW.LAPAO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

LAPÃO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Av. Justiniano de
Castro Dourado, 135,

Centro
74 3657-1010 8:00 as 12:00 e 14:00

as 17:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:32 horas do dia 23/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6428-5C3B-A612-E1C5-21F5 ou utilize o código QR.

2
LAPÃO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO
QUARTA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023
ANO VIII | N º 1877

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 160 DE 23 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIAS

PORTARIA Nº 084, DE 23 DE AGOSTO DE 2023.

LICITAÇÕES

CREDENCIAMENTO
1º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 015/2023 CREDENCIAMENTO 007/2023

2º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 075/2022 CREDENCIAMENTO 008/2022

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO  DE  CANCELAMENTO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  073/2023,  EXTRATO  DE
CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 079/2023

OUTROS AVISOS
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA CONCORRÊNCIA: 003/2023



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:32 horas do dia 23/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6428-5C3B-A612-E1C5-21F5 ou utilize o código QR.

3
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 • ANO VIII | N º 1877 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
  

DDEECCRREETTOO  NNºº  116600  DDEE  2233  DDEE  AAGGOOSSTTOO  DDEE  22002233  
 
 
 

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS 
DE DESAPROPRIAÇÃO DE PLENO DOMÍNIO, 
IMÓVEL (TERRENO) PARTE DAS TERRAS DA 
FAZENDA MANGA SITUADO NO PERÍMETRO 
RURAL DO MUNICÍPIO DE LAPÃO – POVOADO 
DE LAGOA DE GAUDENCIO DO MUNICÍPIO DE 
LAPÃO/BAHIA. 

  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais e, 
atendidas as disposições do Art. 37, inciso IX da Constituição Federal/1988, Lei Orgânica 
do Município, art. 5º, alínea “i” do Decreto-Lei Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941, 
alterada pela Lei Federal nº 9.785, de 29 de janeiro de 1999. 
 

CONSIDERANDO - que o ato expropriatório é remédio legal para aquisição 
originária da propriedade por ato administrativo discricionário de exclusiva conveniência do 
Poder Público, visando condicionar o seu uso ao bem-estar social e promover o bem 
comum. 
 
CONSIDERANDO - que a Lei considera de interesse social e de utilidade pública, imóvel 
(terreno) parte das terras da Fazenda Manga, localizada no perímetro rural do Município 
de Lapão – povoado de Lagoa de Gaudêncio, Estado da Bahia – CEP: 44905-000, não 
explorado economicamente, objetivando conservação e melhoramento de vias; 
 

CONSIDERANDO a decisão da Ação Direta de Inconstitucionalidade nº 0022902-
78.2013.8.05.0000, qual seja a DECLARAÇÃO DE INCONSTITUCIONALIDADE dos arts. 
3º, parágrafo único, 27, IV, XXIII, XXV e XXVII, e 60, XXI, da Lei Orgânica do Município de 
Lapão, por violação direta o art. 1º, § 2º, da Constituição do Estado da Bahia, e, 
conseqüentemente, ao princípio da independência e harmonia dos poderes. 

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação amigável ou 
judicial, imóvel (terreno) parte das terras, localizada  no perímetro rural do Município de  
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:32 horas do dia 23/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6428-5C3B-A612-E1C5-21F5 ou utilize o código QR.

4
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 • ANO VIII | N º 1877 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
Lapão – povoado de Lagoa de Gaudêncio, Estado da Bahia – CEP: 44905-000, 
denominada Fazenda Manga objetivando a abertura de estrada vicinal, perfazendo uma 
área de 6.535,20 m² (seis mil quinhentos e trinta e cinco, vírgula vinte metros 
quadrados), limitando-se ao norte: via pública sul: Edvaldo Francisco de Souza, 
nascente: Valmir Francisco de Souza, poente: Gilson cujas coordenadas P1: Latitude: 
11º29’3.96”S/ Longitude: 41º48’3.78”O; P2: Latitude: 11º29’8.10”S/ Longitude: 
41º48’3.94”O; P3: Latitude: 11º29’8.40”S/ Longitude: 41º48’2.36”O e P4: Latitude: 
11º29’4.24”S / Longitude: 41º48’2.16”O. 

  
§1º O imóvel supra especificado é de propriedade de ETEVALDO FRANCISCO DE 

SOUZA inscrito no CPF sob o nº 473.828.215-87 e R.G. nº 4.551.302, expedido pela SSP 
– BA.  

 
Art. 2º A desapropriação de que trata o presente Decreto é declarada de utilidade 

pública para fins interesse social e de utilidade pública, imóvel (terreno) parte das terras da 
Fazenda Manga, localizada no perímetro rural do Município de Lapão – Povoado de Lagoa 
de Gaudêncio, Estado da Bahia – CEP: 44905-000, não explorado economicamente, 
objetivando a conservação e melhoramento de vias, constituindo-se de relevante interesse 
público. 

 
Art. 3º Fica a Prefeitura Municipal de Lapão, autorizada a promover os atos 

administrativos e jurídicos que se fizerem necessários em caráter de urgência, com vistas 
à efetivação da desapropriação de que trata este Decreto, providenciando, inclusive, a 
liquidação e o pagamento da indenização, utilizando-se, para tanto, dos recursos próprios 
do orçamento vigente. 

 
Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023. 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA  
PREFEITO 

 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
Lapão – povoado de Lagoa de Gaudêncio, Estado da Bahia – CEP: 44905-000, 
denominada Fazenda Manga objetivando a abertura de estrada vicinal, perfazendo uma 
área de 6.535,20 m² (seis mil quinhentos e trinta e cinco, vírgula vinte metros 
quadrados), limitando-se ao norte: via pública sul: Edvaldo Francisco de Souza, 
nascente: Valmir Francisco de Souza, poente: Gilson cujas coordenadas P1: Latitude: 
11º29’3.96”S/ Longitude: 41º48’3.78”O; P2: Latitude: 11º29’8.10”S/ Longitude: 
41º48’3.94”O; P3: Latitude: 11º29’8.40”S/ Longitude: 41º48’2.36”O e P4: Latitude: 
11º29’4.24”S / Longitude: 41º48’2.16”O. 

  
§1º O imóvel supra especificado é de propriedade de ETEVALDO FRANCISCO DE 

SOUZA inscrito no CPF sob o nº 473.828.215-87 e R.G. nº 4.551.302, expedido pela SSP 
– BA.  

 
Art. 2º A desapropriação de que trata o presente Decreto é declarada de utilidade 

pública para fins interesse social e de utilidade pública, imóvel (terreno) parte das terras da 
Fazenda Manga, localizada no perímetro rural do Município de Lapão – Povoado de Lagoa 
de Gaudêncio, Estado da Bahia – CEP: 44905-000, não explorado economicamente, 
objetivando a conservação e melhoramento de vias, constituindo-se de relevante interesse 
público. 

 
Art. 3º Fica a Prefeitura Municipal de Lapão, autorizada a promover os atos 

administrativos e jurídicos que se fizerem necessários em caráter de urgência, com vistas 
à efetivação da desapropriação de que trata este Decreto, providenciando, inclusive, a 
liquidação e o pagamento da indenização, utilizando-se, para tanto, dos recursos próprios 
do orçamento vigente. 

 
Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023. 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA  
PREFEITO 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:32 horas do dia 23/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6428-5C3B-A612-E1C5-21F5 ou utilize o código QR.

5
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 • ANO VIII | N º 1877 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ: 13.891.528/0001-40 
www.lapao.ba.gov.br 

 
 
 

PORTARIA Nº 084, DE 23 DE AGOSTO DE 2023. 
 

 
DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE 
FISCAL DE CONTRATOS E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais,  
 

Considerando o PROCESSO ADMINISTRATIVO: 254/2022 – PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 014/2022, CONTRATO 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO – Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS DESTINADOS 
A ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICIPIO. 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Designar os servidores ERITON OLIVEIRA BARBOSA, como fiscal do 

Contrato Oriundo da Ata de SRP nº 064/2022 - CONTRATO Nº201/2023 firmado 
entre MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA -  CNPJ: 13.891.528/0001-40 e LEEC 
ENTRETERIMENTO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -  CNPJ: 
26.729.297/0001-14 e do como fiscal do Contrato Oriundo da Ata de SRP nº 
065/2022 - CONTRATO Nº202/2023 firmado entre MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA -  
CNPJ: 13.891.528/0001-40 e SATURNINOTURISMO LTDA – CNPJ: 
01.001.266/0001-11. 

 
Art. 2º O fiscal ora designado deverá:  
  
I - zelar pelo fiel cumprimento da contratação, anotando em registro próprio 

todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus 
superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a 
sua competência, nos termos da lei; 
 

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais 
fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato 
e durante o seu período de vigência, eventualmente, propor a autoridade superior 
a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;  

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:32 horas do dia 23/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6428-5C3B-A612-E1C5-21F5 ou utilize o código QR.

6
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 • ANO VIII | N º 1877 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ: 13.891.528/0001-40 
www.lapao.ba.gov.br 

 
 
 
 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas 

aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento 
ao Financeiro para pagamento. 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo a 
17 de agosto de 2023. 
 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 

Gabinete do prefeito, 23 de agosto de 2023. 
 

 
 

Márcio Antônio Messias Da Silva 
Prefeito 

 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ: 13.891.528/0001-40 
www.lapao.ba.gov.br 

 
 
 
 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas 

aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento 
ao Financeiro para pagamento. 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo a 
17 de agosto de 2023. 
 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 

Gabinete do prefeito, 23 de agosto de 2023. 
 

 
 

Márcio Antônio Messias Da Silva 
Prefeito 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:32 horas do dia 23/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6428-5C3B-A612-E1C5-21F5 ou utilize o código QR.

7
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 • ANO VIII | N º 1877 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

  

PPRREEFFEEIITT

SSEETTOORR  

 

 

 Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926

 
                                                            

Pelo presente termo aditivo Por meio do 
sob o n° 11.339.813/0001-27, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. MÁRCIO ANTONIO MESSIAS DA 
SILVA, RG n° 2784665, emitido pela SSP/BA e inscrito 
de Saúde a Srª Ionara Dourado Carvalho de Souza, RG nº 814.982.921, emitido pela SSP/BA e inscrito no 
CPF sob nº 000.249.745-01, através da Comissão de credenciamento designada pelo 
bem como de acordo com a Resolução 
150,151,153,154,160,239,309,334,337
público aos interessados, na forma que segue: 
 
 1.1 ADITIVO QUANTITATIVO

 
ITEM 

 
DESCRIÇÃO QUANT.

INICIAL

 150 
DUPLEX SCAN ARTERIAL INFERIOR 
(CADA MEMBRO) 
 

151 
DUPLEX SCAN ARTERIAL SUPERIOR 
(CADA MEMBRO) 

153 
DUPLEX SCAN VENOSO INFERIOR 
(CADA MEMBRO) 
 

154 
DUPLEX SCAN VENOSO SUPERIOR  
(CADA MEMBRO) 
 

160 
 
ELETROCARDIOGRAMA 100

239 
 
LAUDO DE RX DIGITAL 

309 
 
RX SIMPLES – 01 INCIDENCIA 300

334 

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA 
COM MEDICAMENTO CONTRASTE – 
HIPÓFISE/ SELA TÚRCICA/ ÓRBITAS / 
PESCOÇO/ ABDOME SUPERIOR/ PELVE 
/ CRÂNIO/ TÓRAX 

337 

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA 
SEM MEDICAMENTO CONTRASTE – 
MASTÓIDE / FACE/ ATM/ MAXILA/ TC 
DENTAL SUPERIOR/ MANDIBULA/ TC 
DENTAL INFERIOR/ OMBRO /BRAÇO-
ANTEBRAÇO/ 
COTOVELO/PUNHO/MÃO/COLUNA 
CERVICAL COLUNA DORSAL-
TORÁCICA/ COLUNA LOMBAR/ SACRO 
ILÍACAS/ COCCIX/ ABDOME URO/ 
VIAS URINÁRIAS/ QUADRIL  ( CADA 
LATERALIDADE) / BACIA / COXA 
(FÊMUR)/ JOELHO/ PERNA (TÍBIA)/ 

        

TTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS
  

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

cpl@lapao.ba.gov.br 
1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

TERMO ADITIVO AO EDITAL 

                                                                                1º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 015/2023
         CREDENCIAMENTO 007/2023

 
 

aditivo Por meio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO
, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. MÁRCIO ANTONIO MESSIAS DA 

SILVA, RG n° 2784665, emitido pela SSP/BA e inscrito no CPF sob n° 457.242.375-04 e
Srª Ionara Dourado Carvalho de Souza, RG nº 814.982.921, emitido pela SSP/BA e inscrito no 

através da Comissão de credenciamento designada pelo 
ordo com a Resolução nº 016/2023 que aprova o aditivo dos quantitativos 

334,337 do Edital nº 015/2023 - credenciamento
, na forma que segue:  

ADITIVO QUANTITATIVO: 
 

QUANT. 
INICIAL 

 
VALOR 

UNITÁRIO 

 
VALOR TOTAL 

INICIAL 

 
QUANT. 

ADITADA 

 
QUANT.
 APÓS 

ADITIVO

30 R$ 250,00 
 

R$7.500,00 
 

15 
 

45

20 R$ 250,00 
 

R$ 5.000,00 10 
 

30

60 R$250,00 
 

R$15.000,00 30 
 

90

30 R$250,00 
 

R$ 7.500,00 15 
 

45

100 R$40,00 
R$4.000,00 

50 
 

150

50 R$50,00 
 

R$2.500,00 25 
 

75

300 R$50,00 
 

R$15.000,00 150 
 

450

30 R$430,00 

 
 

R$12.900,00 15 

 
 

45

30 R$250,00 

 
 
 
 
 
 

R$ 7.500,00 
 

15 
 

 
 
 
 
 

 
45

OO  

SS  

º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 015/2023 
007/2023. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO, inscrito no CNPJ 
, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. MÁRCIO ANTONIO MESSIAS DA 

04 e a Secretária interina 
Srª Ionara Dourado Carvalho de Souza, RG nº 814.982.921, emitido pela SSP/BA e inscrito no 

através da Comissão de credenciamento designada pelo Decreto 012/2023, 
dos quantitativos nos itens: 

credenciamento 007/2023, torna 

 
QUANT. 

APÓS 
ADITIVO 

 
VALOR 

ACRESCIDO 

 
VALOR TOTAL 
APÓS ADITIVO 

 
45 

 
R$3.750,00 

 
R$11.250,00 

 
30 

 
R$2.500,00 

 
R$7.500,00 

 
90 

 
R$7.500,00 

 
R$22.500,00 

 
45 

 
R$3.750,00 

 
R$11.250,00 

 
150 

 
R$2.000,00 

 
R$6.000,00 

 
75 

 
R$1.250,00 

 
R$3.750,00 

 
450 

 
R$ 7.500,00 

 
R$ 22.500,00 

 
 

45 

 
 
R$6.450,00 

 
 

R$19.350,00 

 
 
 
 
 

45 

 
 
 
 
 
 

R$3.750,00 

 
 
 
 
 
 

R$11.250,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:32 horas do dia 23/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6428-5C3B-A612-E1C5-21F5 ou utilize o código QR.

8
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 • ANO VIII | N º 1877 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

  

PPRREEFFEEIITT

SSEETTOORR  

 

 

 Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926

 
(PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE 1,48% NO VALOR TOTAL DO EDITAL)

1.2 As alterações aqui relacionadas 
de sua publicação, e as demais informações 
referencial passa a vigorar da seguinte forma:
 

ITEM DESCRIÇÃO 

1 ÁCIDO FÓLICO 
2 ÁCIDO VALPRÓICO 
3 ACTH 
4 ADENOAMIGDALECTOMIA 
5 ADENOIDECTOMIA 
6 AGHBS (ANTÍGENO AUSTRÁLIA) 
7 ALBUMINA 
8 ALDOSTERONA 
9 ALFA FETO 
10 AMIGDALECTOMIA 
11 AMILASE 

12 ANÁLISE PATOLÓGICA 01 PEÇA (POR TECIDOS, ORGÃOS, 
NÓDULO OU CISTO- A ESPECIFICAR)

13 
ANÁLISE PATOLÓGICA 02 PEÇAS (POR TECIDOS, ORGÃOS, 
NÓDULO OU CISTO- A ESPECIFICAR)

14 ANÁLISE PATOLÓGICA 03 PEÇAS (POR TECIDOS, ORGÃOS, 
NÓDULO OU CISTO- A ESPECIFICAR)

15 ANÁLISE PATOLÓGICA 04 PEÇAS (POR TECIDOS, ORGÃOS, 
NÓDULO OU CISTO- A ESPECIFICAR)

16 
ANÁLISE PATOLÓGICA 05 PEÇAS (POR TECIDOS, ORGÃOS, 
NÓDULO OU CISTO- A ESPECIFICAR)

17 ANÁLISE PATOLÓGICA 06 PEÇAS 
NÓDULO OU CISTO- A ESPECIFICAR)

18 ANCA –ANTIC NEUTROFILOS 
19 ANDROSTENEDIONA 

20 

ANGIORESSONÂNCIA ARTERIAL E/OU VENOSA COM 
MEDICAMENTO CONTRASTE E BOMBA 
VENOSA / CARÓTIDAS (PESCOÇO) / ARTÉRIAS RENAIS / 
CRÂNIO ARTERIAL / AORTA TORÁCICA / TÓRAX / AORTA 
ABDOMINAL /  ILÍACAS 

21 

ANGIOTOMOGRAFIA COM MEDICAMENTO CONTRASTE E BOMBA 
INJETORA - CARÓTIDAS (PESCOÇO) / CRÂNIO ARTERIAL / 
CRÂNIO VENOSO / AORTA TORÁCICA / TORÁCICA (TEP) / 
VENOSA TORÁCICA / AORTA ABDOMINAL / ILÍACAS / MMII D E 
E / ARTÉRIAS RENAIS / MMSS D E E

PÉ/ TORNOZELO/ RETRO PÉ/ 
ESCANOMETRIA MMII/ DIGITAL DE 
MMI (EIXO ANATÔMICO E MECÂNICO) 
/ CRÂNIO/ TÓRAX  

        

TTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS
  

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

cpl@lapao.ba.gov.br 
1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

(PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE 1,48% NO VALOR TOTAL DO EDITAL)
 

As alterações aqui relacionadas passaram a integrar o Edital nº 015/2023, entrando em vigor a partir 
de sua publicação, e as demais informações do Edital ora referenciadas permanecem inalteradas. A planilha 
referencial passa a vigorar da seguinte forma: 

DESCRIÇÃO  QUANT. 2023 

50 R$ 12,00
50 R$ 12,00
30 R$ 22,00
5 R$ 4.400,00
5 R$ 2.600,00
60 R$ 13,00
100 R$
30 R$ 18,00
50 R$ 20,00
5 R$ 2.600,00

150 R$ 5,00
ANÁLISE PATOLÓGICA 01 PEÇA (POR TECIDOS, ORGÃOS, 

A ESPECIFICAR) 
120 R$ 100,00

ANÁLISE PATOLÓGICA 02 PEÇAS (POR TECIDOS, ORGÃOS, 
A ESPECIFICAR) 100 R$ 200,00

ANÁLISE PATOLÓGICA 03 PEÇAS (POR TECIDOS, ORGÃOS, 
A ESPECIFICAR) 100 R$ 250,00

ANÁLISE PATOLÓGICA 04 PEÇAS (POR TECIDOS, ORGÃOS, 
A ESPECIFICAR) 

60 R$ 300,00

ANÁLISE PATOLÓGICA 05 PEÇAS (POR TECIDOS, ORGÃOS, 
A ESPECIFICAR) 60 R$ 350,00

ANÁLISE PATOLÓGICA 06 PEÇAS (POR TECIDOS, ORGÃOS, 
A ESPECIFICAR) 60 R$ 400,00

50 R$ 40,00
50 R$ 18,00

ANGIORESSONÂNCIA ARTERIAL E/OU VENOSA COM 
MEDICAMENTO CONTRASTE E BOMBA INJETORA - CRÂNIO 
VENOSA / CARÓTIDAS (PESCOÇO) / ARTÉRIAS RENAIS / 
CRÂNIO ARTERIAL / AORTA TORÁCICA / TÓRAX / AORTA 

15 R$ 750,00

ANGIOTOMOGRAFIA COM MEDICAMENTO CONTRASTE E BOMBA 
CARÓTIDAS (PESCOÇO) / CRÂNIO ARTERIAL / 

CRÂNIO VENOSO / AORTA TORÁCICA / TORÁCICA (TEP) / 
VENOSA TORÁCICA / AORTA ABDOMINAL / ILÍACAS / MMII D E 
E / ARTÉRIAS RENAIS / MMSS D E E 

30 R$ 595,00

 
TOTAL 

OO  

SS  

(PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE 1,48% NO VALOR TOTAL DO EDITAL) 

, entrando em vigor a partir 
permanecem inalteradas. A planilha 

VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

R$ 12,00 R$ 600,00 
R$ 12,00 R$ 600,00 
R$ 22,00 R$ 660,00 
R$ 4.400,00 R$ 22.000,00 
R$ 2.600,00 R$ 13.000,00 
R$ 13,00 R$ 780,00 
R$ 4,00 R$ 400,00 
R$ 18,00 R$ 540,00 
R$ 20,00 R$ 1.000,00 
R$ 2.600,00 R$ 13.000,00 
R$ 5,00 R$ 750,00 

R$ 100,00 R$ 12.000,00 

R$ 200,00 R$ 20.000,00 

R$ 250,00 R$ 25.000,00 

R$ 300,00 R$ 18.000,00 

R$ 350,00 R$ 21.000,00 

R$ 400,00 R$ 24.000,00 

R$ 40,00 R$ 2.000,00 
R$ 18,00 R$ 900,00 

R$ 750,00 R$ 11.250,00 

R$ 595,00 R$ 17.850,00 

 
R$38.450,00 

 
R$115.350,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:32 horas do dia 23/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6428-5C3B-A612-E1C5-21F5 ou utilize o código QR.

9
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 • ANO VIII | N º 1877 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

  

PPRREEFFEEIITT

SSEETTOORR  

 

 

 Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926

22 ANTI CCP 
23 ANTI DNA 
24 ANTI- FATOR INTRÍNSECO (AFI) 
25 ANTI PGL 1 
26 ANTI SM 
27 ANTIC ANTI INSULINA 
28 ANTICARDIOLIPINA IGG IGM 
29 ANTICOAGULANTE LUPICO 
30 ANTICORPO ANTIMICROSSOMAL (AAM OU TPO)
31 ANTICORPO ANTITIREOGLOBULINA (AAT)
32 ANTI-LA/ANTI-SSB 
33 ANTI-RO/ANTI-SSA 
34 ANTI-TROMBINA III 
35 AUDIOMETRIA TONAL, VOCAL, SRT
36 AVALIAÇÃO MARCAPASSO 
37 B2 GLICOPROTEINA 
38 BAAR – BACILOSCOPIA de HANSENIASE
39 BACILOSCOPIA (ESCARRO) 
40 BERA (PEATE) 
41 BERA COM PESQUISA DE LIMIAR 
42 BETA 2 GLICOPROTEINA 1 
43 BETA 2 MICROGLOBULINA 
44 BILIRRUBINAS FRAÇÕES 
45 BILIRRUBINAS TOTAL 
46 BIOMETRIA ULTRASSONICA 
47 BIOMICROSCOPIA DE FUNDO – BINOCULAR

48 BIOPSIA (PEQUENA CIRURGIA) 
MATERIAL (LOCAL A ESPECIFICAR)

49 BIÓPSIA DE PROSTATA (APENAS RETIRADA DE MATERIAL)

50 BIOPSIA DOS TECIDOS MOLES DA CAVIADAE ORAL 
(APENAS RETIRADA DE MATERIAL)

51 C1 
52 C2 
53 C3 
54 C4 
55 CA 125 
56 CA 15.3 
57 CA 19.9 
58 CÁLCIO (CA) 
59 CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA 
60 CARBAMAZEPINA 
61 CARIOTIPO COM BANDEAMENTO 
62 CATARATA (FACECTOMIA COM LENTE INTRA
63 CAUTERIZAÇÃO DE COLO UTERINO
64 CAUTERIZAÇÃO DE SEPTO NASAL 
65 CEA 
66 CERATOSCOPIA (TOPOGRAFIA DE CORNEA) BINOCULAR 

        

TTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS
  

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

cpl@lapao.ba.gov.br 
1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

50 R$ 55,00
50 R$ 18,00
30 R$ 55,00
30 R$ 35,00
50 R$ 18,00
60 R$ 30,00
60 R$ 38,00
50 R$ 25,00

ANTICORPO ANTIMICROSSOMAL (AAM OU TPO) 60 R$ 12,00
ANTICORPO ANTITIREOGLOBULINA (AAT) 60 R$ 15,00

50 R$ 18,00
50 R$ 18,00
50 R$ 35,00

AUDIOMETRIA TONAL, VOCAL, SRT 100 R$ 100,00
5 R$ 350,00
60 R$ 36,00

BACILOSCOPIA de HANSENIASE 120 R$ 80,00
400 R$ 15,00
40 R$ 250,00
20 R$ 297,50
24 R$ 80,00
24 R$ 34,00
100 R$ 4,00
100 R$ 4,00
5 R$ 180,00

BINOCULAR 30 R$ 180,00
BIOPSIA (PEQUENA CIRURGIA) – APENAS RETIRADA DE 
MATERIAL (LOCAL A ESPECIFICAR) 30 R$ 300,00

BIÓPSIA DE PROSTATA (APENAS RETIRADA DE MATERIAL) 15 R$ 400,00
MOLES DA CAVIADAE ORAL - BOCA 

(APENAS RETIRADA DE MATERIAL) 15 R$ 300,00

50 R$ 18,00
50 R$ 18,00
50 R$ 15,00
50 R$ 15,00
50 R$ 18,00
50 R$ 
50 R$ 20,00
180 R$ 4,00

CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA – BINOCULAR 45 R$ 220,00
100 R$ 20,00
50 R$ 360,00

CATARATA (FACECTOMIA COM LENTE INTRA-OCULAR) 10 R$ 3.000,00
CAUTERIZAÇÃO DE COLO UTERINO 10 R$ 300,00

 10 R$ 100,00
50 R$ 20,00

CERATOSCOPIA (TOPOGRAFIA DE CORNEA) BINOCULAR - 30 R$ 150,00

OO  

SS  

R$ 55,00 R$ 2.750,00 
R$ 18,00 R$ 900,00 
R$ 55,00 R$ 1.650,00 
R$ 35,00 R$ 1.050,00 
R$ 18,00 R$ 900,00 
R$ 30,00 R$ 1.800,00 
R$ 38,00 R$ 2.280,00 
R$ 25,00 R$ 1.250,00 
R$ 12,00 R$ 720,00 
R$ 15,00 R$ 900,00 
R$ 18,00 R$ 900,00 
R$ 18,00 R$ 900,00 
R$ 35,00 R$ 1.750,00 
R$ 100,00 R$ 10.000,00 
R$ 350,00 R$ 1.750,00 
R$ 36,00 R$ 2.160,00 
R$ 80,00 R$ 9.600,00 
R$ 15,00 R$ 6.000,00 
R$ 250,00 R$ 10.000,00 
R$ 297,50 R$ 5.950,00 
R$ 80,00 R$ 1.920,00 
R$ 34,00 R$ 816,00 
R$ 4,00 R$ 400,00 
R$ 4,00 R$ 400,00 
R$ 180,00 R$ 900,00 
R$ 180,00 R$ 5.400,00 

R$ 300,00 R$ 9.000,00 

R$ 400,00 R$ 6.000,00 

R$ 300,00 R$ 4.500,00 

R$ 18,00 R$ 900,00 
R$ 18,00 R$ 900,00 
R$ 15,00 R$ 750,00 
R$ 15,00 R$ 750,00 
R$ 18,00 R$ 900,00 
R$ 20,00 R$ 1.000,00 
R$ 20,00 R$ 1.000,00 
R$ 4,00 R$ 720,00 
R$ 220,00 R$ 9.900,00 
R$ 20,00 R$ 2.000,00 
R$ 360,00 R$ 18.000,00 
R$ 3.000,00 R$ 30.000,00 
R$ 300,00 R$ 3.000,00 
R$ 100,00 R$ 1.000,00 
R$ 20,00 R$ 1.000,00 
R$ 150,00 R$ 4.500,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:32 horas do dia 23/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6428-5C3B-A612-E1C5-21F5 ou utilize o código QR.

10
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 • ANO VIII | N º 1877 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

  

PPRREEFFEEIITT

SSEETTOORR  

 

 

 Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926

PENTACAM 

67 CERATOSCOPIA (TOPOGRAFIA DE CORNEA) MONOCULAR 
PENTACAM 

68 CH50 
69 CHAGAS. 
70 CIRUGIA DOS 3º MOLARES ERUPCIONADOS
71 CIRURGIA DE 3º MOLARES INCLUSOS
72 CIRURGIA DE 3º MOLARES SEMI- INCLUSOS
73 CIRURGIA ODONTOLÓGICA EM PACIENTES ESPECIAIS
74 CITOMEGALOVIRUS IGG E IGM 
75 CITOPATOLÓGICO CERVICO-VAGINAL/MICROFLORA 
76 CLEARENCE CREATININA 
77 CLORETO 
78 COLANGIORRESONÂNCIA COM MEDICAMENTO CONTRASTE 
79 COLANGIORRESONÂNCIA SEM MEDICAMENTO CONTRASTE 
80 COLESTEROL FRACOES 
81 COLESTEROL LDH 
82 COLESTEROL TOTAL 
83 COLESTEROL VLDL 
84 COLONOSCOPIA 
85 COLPOPERIONEPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR
86 COLPOSCOPIA 
87 CONSULTA COM ALERGOLOGISTA 
88 CONSULTA COM ALERGOLOGISTA PEDIATRA
89 CONSULTA COM ANESTESISTA 
90 CONSULTA COM ANGIOLOGISTA 
91 CONSULTA COM BUCOMAXILOFACIAL
92 CONSULTA COM CARDIOLOGISTA 
93 CONSULTA COM CIRURGIÃO CABEÇA E PESCOÇO
94 CONSULTA COM CIRURGIÃO VASCULAR
95 CONSULTA COM DERMATOLOGISTA
96 CONSULTA COM ENDOCRINOLOGISTA
97 CONSULTA COM ENDOCRINOLOGISTA PEDIATRA
98 CONSULTA COM FONOAUDIOLOGO
99 CONSULTA COM FONOAUDIOLOGO 
100 CONSULTA COM GASTROENTEROLOGISTA
101 CONSULTA COM GERIATRA 
102 CONSULTA COM GINECOLOGISTA E OBSTETRA
103 CONSULTA COM HEMATOLOGISTA 
104 CONSULTA COM INFECTOLOGISTA
105 CONSULTA COM MASTOLOGISTA 
106 CONSULTA COM MEDICO DO TRABALHO
107 CONSULTA COM NEFROLOGISTA  
108 CONSULTA COM NEUROLOGISTA 
109 CONSULTA COM NEUROPEDIATRA 
110 CONSULTA COM OFTALMOLOGISTA
111 CONSULTA COM ORTOPEDISTA 

        

TTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS
  

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

cpl@lapao.ba.gov.br 
1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

CERATOSCOPIA (TOPOGRAFIA DE CORNEA) MONOCULAR - 30 R$ 250,00

60 R$ 25,00
100 R$ 15,00

MOLARES ERUPCIONADOS 10 R$ 150,00
CIRURGIA DE 3º MOLARES INCLUSOS 10 R$ 400,00

INCLUSOS 10 R$ 200,00
CIRURGIA ODONTOLÓGICA EM PACIENTES ESPECIAIS 10 R$ 450,00

40 R$ 22,00
VAGINAL/MICROFLORA – LEITURA    4600 R$ 20,00

50 R$ 8,00
50 R$ 5,00

COLANGIORRESONÂNCIA COM MEDICAMENTO CONTRASTE  10 R$ 750,00
COLANGIORRESONÂNCIA SEM MEDICAMENTO CONTRASTE  10 R$ 550,00

200 R$ 20,00
200 R$ 4,00
200 R$ 4,00
60 R$ 4,00
30 R$ 1.950,00

COLPOPERIONEPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR 2 R$ 4.400,00
20 R$ 110,00

 25 R$ 250,00
CONSULTA COM ALERGOLOGISTA PEDIATRA 18 R$ 250,00

25 R$ 200,00
150 R$ 280,00

CONSULTA COM BUCOMAXILOFACIAL 25 R$ 100,00
 20 R$ 180,00

CONSULTA COM CIRURGIÃO CABEÇA E PESCOÇO 30 R$ 350,00
CONSULTA COM CIRURGIÃO VASCULAR 60 R$ 300,00
CONSULTA COM DERMATOLOGISTA 80 R$ 220,00
CONSULTA COM ENDOCRINOLOGISTA 120 R$ 200,00
CONSULTA COM ENDOCRINOLOGISTA PEDIATRA 20 R$ 250,00
CONSULTA COM FONOAUDIOLOGO 10 R$ 100,00
CONSULTA COM FONOAUDIOLOGO - SESSÃO 30 R$ 80,00
CONSULTA COM GASTROENTEROLOGISTA 20 R$ 229,50

10 R$ 230,00
CONSULTA COM GINECOLOGISTA E OBSTETRA 80 R$ 180,00

 20 R$ 300,00
INFECTOLOGISTA 20 R$ 400,00

100 R$ 250,00
CONSULTA COM MEDICO DO TRABALHO 10 R$ 80,00

30 R$ 300,00
100 R$ 

 80 R$ 500,00
CONSULTA COM OFTALMOLOGISTA 300 R$ 230,00

100 R$ 200,00

OO  

SS  

R$ 250,00 R$ 7.500,00 

R$ 25,00 R$ 1.500,00 
R$ 15,00 R$ 1.500,00 
R$ 150,00 R$ 1.500,00 
R$ 400,00 R$ 4.000,00 
R$ 200,00 R$ 2.000,00 
R$ 450,00 R$ 4.500,00 
R$ 22,00 R$ 880,00 
R$ 20,00 R$ 92.000,00 
R$ 8,00 R$ 400,00 
R$ 5,00 R$ 250,00 
R$ 750,00 R$ 7.500,00 
R$ 550,00 R$ 5.500,00 
R$ 20,00 R$ 4.000,00 
R$ 4,00 R$ 800,00 
R$ 4,00 R$ 800,00 
R$ 4,00 R$ 240,00 
R$ 1.950,00 R$ 58.500,00 
R$ 4.400,00 R$ 8.800,00 
R$ 110,00 R$ 2.200,00 
R$ 250,00 R$ 6.250,00 
R$ 250,00 R$ 4.500,00 
R$ 200,00 R$ 5.000,00 
R$ 280,00 R$ 42.000,00 
R$ 100,00 R$ 2.500,00 
R$ 180,00 R$ 3.600,00 
R$ 350,00 R$ 10.500,00 
R$ 300,00 R$ 18.000,00 
R$ 220,00 R$ 17.600,00 
R$ 200,00 R$ 24.000,00 
R$ 250,00 R$ 5.000,00 
R$ 100,00 R$ 1.000,00 
R$ 80,00 R$ 2.400,00 
R$ 229,50 R$ 4.590,00 
R$ 230,00 R$ 2.300,00 
R$ 180,00 R$ 14.400,00 
R$ 300,00 R$ 6.000,00 
R$ 400,00 R$ 8.000,00 
R$ 250,00 R$ 25.000,00 
R$ 80,00 R$ 800,00 
R$ 300,00 R$ 9.000,00 
R$ 250,00 R$ 25.000,00 
R$ 500,00 R$ 40.000,00 
R$ 230,00 R$ 69.000,00 
R$ 200,00 R$ 20.000,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:32 horas do dia 23/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6428-5C3B-A612-E1C5-21F5 ou utilize o código QR.

11
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 • ANO VIII | N º 1877 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

  

PPRREEFFEEIITT

SSEETTOORR  

 

 

 Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926

112 CONSULTA COM OTORRINOLARINGOLOGISTA
113 CONSULTA COM PEDIATRA 
114 CONSULTA COM PNEUMOLOGISTA 
115 CONSULTA COM PROCTOLOGISTA 
116 CONSULTA COM PSICOLOGO - AVALIAÇÃO
117 CONSULTA COM PSICOLOGO - SESSÃO
118 CONSULTA COM PSIQUIATRA 
119 CONSULTA COM REUMATOLOGISTA
120 CONSULTA COM UROLOGIA 
121 CONSULTA NEUROCIRURGIÃO  
122 CONSULTA NEUROPSICOLOGO 
123 CONSULTA ODONTOLOGICA COM BUCOMAXILO
124 CONSULTA ODONTOLOGICA PARA PACIENTES ESPECIAIS
125 CONSULTA OFTALMOLOGISTA INFANTIL
126 CONTAGEM DE CELULAS CD4 
127 COOMBS DIRETO 
128 COOMBS INDIRETO 
129 CORE BIOPSY 
130 CORTISOL 
131 CPK 
132 CPK MB 
133 CREATINA QUINASE (CK) 
134 CREATININA 
135 CROMOGRANINA A 
136 CROSSLINKING 
137 CULTURA DA URINA 
138 CURVA TENSIONAL DIARIA BINOCULAR
139 D-DÍMERO 
140 DENGUE IGG E IGM 
141 DENSITOMETRIA ÓSSEA  
142 DESIDROGENASE LÁCTICA (DHL OU LDH)
143 DNA (TESTE DE PATERNIDADE DUO 
144 DNA (TESTE DE PATERNIDADE TRIO 
145 DOSAGEM CATECOLAMINAS 
146 DOSAGEM METANEFRINAS 
147 DOSAGEM VANILMANDELICO 
148 DRENAGEM DE ABCESSO DENTÁRIO
149 DUPLEX SCAN ARTERIA SUBCLAVIA
150 DUPLEX SCAN ARTERIAL INFERIOR (CADA MEMBRO)
151 DUPLEX SCAN ARTERIAL SUPERIOR (CADA MEMBRO)
152 DUPLEX SCAN DE CARÓTIDAS E VERTEBRAIS
153 DUPLEX SCAN VENOSO INFERIOR (CADA MEMBRO)
154 DUPLEX SCAN VENOSO SUPERIOR (CADA MEMBRO)
155 EBV 
156 ECOBIOMETRIA 
157 ECOCARDIOGRAFIA FETAL 
158 ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORACICA

        

TTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS
  

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

cpl@lapao.ba.gov.br 
1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

CONSULTA COM OTORRINOLARINGOLOGISTA 100 R$ 250,00
5 R$ 180,00

 80 R$ 260,00
 100 R$ 250,00

AVALIAÇÃO 10 R$ 110,00
SESSÃO 50 R$ 90,00

10 R$ 180,00
CONSULTA COM REUMATOLOGISTA 80 R$ 220,00

65 R$ 250,00
15 R$ 260,00
10 R$ 250,00

CONSULTA ODONTOLOGICA COM BUCOMAXILO 40 R$ 100,00
CONSULTA ODONTOLOGICA PARA PACIENTES ESPECIAIS 25 R$ 120,00
CONSULTA OFTALMOLOGISTA INFANTIL 20 R$ 

10 R$ 45,00
20 R$ 4,00
60 R$ 4,00
30 R$ 300,00
50 R$ 10,00
100 R$ 5,00
100 R$ 5,00
100 R$ 5,00
150 R$ 4,00
5 R$ 550,00
6 R$ 3.000,00

120 R$ 18,00
CURVA TENSIONAL DIARIA BINOCULAR 45 R$ 153,00

50 R$ 90,00
50 R$ 48,00
15 R$ 170,00

DESIDROGENASE LÁCTICA (DHL OU LDH) 60 R$ 
DNA (TESTE DE PATERNIDADE DUO - SUP PAI E FILHO) 10 R$ 210,00
DNA (TESTE DE PATERNIDADE TRIO - SUP PAI MÃE E FILHO) 10 R$ 200,00

10 R$ 80,00
10 R$ 110,00
10 R$ 140,00

DRENAGEM DE ABCESSO DENTÁRIO 10 R$ 300,00
DUPLEX SCAN ARTERIA SUBCLAVIA 20 R$ 350,00
DUPLEX SCAN ARTERIAL INFERIOR (CADA MEMBRO) 45 R$ 250,00
DUPLEX SCAN ARTERIAL SUPERIOR (CADA MEMBRO) 30 R$ 250,00
DUPLEX SCAN DE CARÓTIDAS E VERTEBRAIS 30 R$ 300,00
DUPLEX SCAN VENOSO INFERIOR (CADA MEMBRO) 90 R$ 250,00

SUPERIOR (CADA MEMBRO) 45 R$ 250,00
50 R$ 20,00
20 R$ 150,00
20 R$ 350,00

ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORACICA 200 R$ 180,00

OO  

SS  

R$ 250,00 R$ 25.000,00 
R$ 180,00 R$ 900,00 
R$ 260,00 R$ 20.800,00 
R$ 250,00 R$ 25.000,00 
R$ 110,00 R$ 1.100,00 
R$ 90,00 R$ 4.500,00 
R$ 180,00 R$ 1.800,00 
R$ 220,00 R$ 17.600,00 
R$ 250,00 R$ 16.250,00 
R$ 260,00 R$ 3.900,00 
R$ 250,00 R$ 2.500,00 
R$ 100,00 R$ 4.000,00 
R$ 120,00 R$ 3.000,00 
R$ 230,00 R$ 4.600,00 
R$ 45,00 R$ 450,00 
R$ 4,00 R$ 80,00 
R$ 4,00 R$ 240,00 
R$ 300,00 R$ 9.000,00 
R$ 10,00 R$ 500,00 
R$ 5,00 R$ 500,00 
R$ 5,00 R$ 500,00 
R$ 5,00 R$ 500,00 
R$ 4,00 R$ 600,00 
R$ 550,00 R$ 2.750,00 
R$ 3.000,00 R$ 18.000,00 
R$ 18,00 R$ 2.160,00 
R$ 153,00 R$ 6.885,00 
R$ 90,00 R$ 4.500,00 
R$ 48,00 R$ 2.400,00 
R$ 170,00 R$ 2.550,00 
R$ 6,00 R$ 360,00 
R$ 210,00 R$ 2.100,00 
R$ 200,00 R$ 2.000,00 
R$ 80,00 R$ 800,00 
R$ 110,00 R$ 1.100,00 
R$ 140,00 R$ 1.400,00 
R$ 300,00 R$ 3.000,00 
R$ 350,00 R$ 7.000,00 
R$ 250,00 R$ 11.250,00 
R$ 250,00 R$ 7.500,00 
R$ 300,00 R$ 9.000,00 
R$ 250,00 R$ 22.500,00 
R$ 250,00 R$ 11.250,00 
R$ 20,00 R$ 1.000,00 
R$ 150,00 R$ 3.000,00 
R$ 350,00 R$ 7.000,00 
R$ 180,00 R$ 36.000,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:32 horas do dia 23/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6428-5C3B-A612-E1C5-21F5 ou utilize o código QR.

12
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 • ANO VIII | N º 1877 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

  

PPRREEFFEEIITT

SSEETTOORR  

 

 

 Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926

159 ELETRO. DE HEMOGLOBINA 
160 ELETROCARDIOGRAMA 
161 ELETROENCEFALOGRAMA C/ MAP CEREBRAL
162 ELETROENCEFALOGRAMA COM FOTO
163 ELETROENCEFALOGRAMA S/ MAP CEREBRAL
164 ELETROFORESE DE PROTEINAS 
165 ELETRONEUROMIOGRAFIA 1 MEMBRO
166 ELETRONEUROMIOGRAFIA 2 MEMBROS
167 ELETRONEUROMIOGRAFIA 3 MEMBROS
168 ELETRONEUROMIOGRAFIA 4 MEMBROS
169 ELETRONEUROMIOGRAFIA FACIAL (ENMG)
170 ENDOSCOPIA DISGESTIVA COM COLETA DE H. PYLORI)
171 ENDOSCOPIA NASAL 
172 EPSTEIN BAAR  IGG E IGM 
173 ESPUMA MID OU MIE 
174 ESQUISTOSSSOMOSE 
175 ESTRADIOL 
176 ESTRIOL 
177 ESTUDO URODINAMICO 
178 EXERESE DE GLANDULA DE BARTHOLIN/SKENE 
179 FAN 
180 FATOR V LEIDEN 
181 FENOBARBITAL 
182 FERRITINA 
183 FERRO SÉRICO 
184 FEZES BAERMANN 
185 FIBRINOGENIO (PLASMA COM CITRATO)
186 FIBRONASO FLEXIVEL 
187 FIBRONASOFARINGOLARINGOSCOPIA PEXAME
188 FISIOTERAPIA DOMICILIAR POVOADO/SESSÃO
189 FISIOTERAPIA DOMICILIAR SEDE/SESSÃO
190 FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO/SESSÃO
191 FISTULECTOMIA ANAL 
192 FOSFATASE ALCALINA 
193 FOSFOLIPIDEOS 
194 FÓSFORO 
195 FREE CELLS CADEIAS LEVES E LIVRES (CADEIA KAPPA/LAMBDA)
196 FRUTOSAMINA 
197 GAMA GLUTAMIL TRASFERASE (GAMA GT)
198 GLICEMIA 
199 GONIOSCOPIA 
200 HBC- ANTI ( IGG E IGM) 
201 HBE 
202 HBS 
203 HCV- ANTI 
204 HDL- COLESTEROL 
205 HEMOGLOBINA GLICOSILADA 

        

TTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS
  

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

cpl@lapao.ba.gov.br 
1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

60 R$ 18,00
150 R$ 40,00

ELETROENCEFALOGRAMA C/ MAP CEREBRAL 15 R$ 150,00
ELETROENCEFALOGRAMA COM FOTO 10 R$ 120,00
ELETROENCEFALOGRAMA S/ MAP CEREBRAL 15 R$ 

50 R$ 15,00
ELETRONEUROMIOGRAFIA 1 MEMBRO 10 R$ 280,00
ELETRONEUROMIOGRAFIA 2 MEMBROS 20 R$ 480,00
ELETRONEUROMIOGRAFIA 3 MEMBROS 10 R$ 590,00
ELETRONEUROMIOGRAFIA 4 MEMBROS 20 R$ 780,00
ELETRONEUROMIOGRAFIA FACIAL (ENMG) 6 R$ 320,00
ENDOSCOPIA DISGESTIVA COM COLETA DE H. PYLORI) 120 R$ 289,00

40 R$ 240,00
50 R$ 30,00
30 R$ 2.500,00
50 R$ 22,00
60 R$ 8,00
50 R$ 20,00
6 R$ 460,00

EXERESE DE GLANDULA DE BARTHOLIN/SKENE  3 R$ 4.400,00
50 R$ 12,00
24 R$ 100,00
24 R$ 18,00
150 R$ 10,00
150 R$ 6,00
150 R$ 3,00

FIBRINOGENIO (PLASMA COM CITRATO) 24 R$ 20,00
24 R$ 240,00

FIBRONASOFARINGOLARINGOSCOPIA PEXAME 20 R$ 240,00
FISIOTERAPIA DOMICILIAR POVOADO/SESSÃO 100 R$ 70,00
FISIOTERAPIA DOMICILIAR SEDE/SESSÃO 600 R$ 65,00
FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO/SESSÃO 100 R$ 60,00

3 R$ 3.500,00
150 R$ 4,00
30 R$ 15,00
150 R$ 4,00

FREE CELLS CADEIAS LEVES E LIVRES (CADEIA KAPPA/LAMBDA) 24 R$ 440,00
50 R$ 7,00

GLUTAMIL TRASFERASE (GAMA GT) 100 R$ 4,00
100 R$ 4,00
40 R$ 150,00
40 R$ 20,00
40 R$ 12,00
40 R$ 10,00
40 R$ 13,00
150 R$ 4,00
110 R$ 10,00

OO  

SS  

R$ 18,00 R$ 1.080,00 
R$ 40,00 R$ 6.000,00 
R$ 150,00 R$ 2.250,00 
R$ 120,00 R$ 1.200,00 
R$ 120,00 R$ 1.800,00 
R$ 15,00 R$ 750,00 
R$ 280,00 R$ 2.800,00 
R$ 480,00 R$ 9.600,00 
R$ 590,00 R$ 5.900,00 
R$ 780,00 R$ 15.600,00 
R$ 320,00 R$ 1.920,00 
R$ 289,00 R$ 34.680,00 
R$ 240,00 R$ 9.600,00 
R$ 30,00 R$ 1.500,00 
R$ 2.500,00 R$ 75.000,00 
R$ 22,00 R$ 1.100,00 
R$ 8,00 R$ 480,00 
R$ 20,00 R$ 1.000,00 
R$ 460,00 R$ 2.760,00 
R$ 4.400,00 R$ 13.200,00 
R$ 12,00 R$ 600,00 
R$ 100,00 R$ 2.400,00 
R$ 18,00 R$ 432,00 
R$ 10,00 R$ 1.500,00 
R$ 6,00 R$ 900,00 
R$ 3,00 R$ 450,00 
R$ 20,00 R$ 480,00 
R$ 240,00 R$ 5.760,00 
R$ 240,00 R$ 4.800,00 
R$ 70,00 R$ 7.000,00 
R$ 65,00 R$ 39.000,00 
R$ 60,00 R$ 6.000,00 
R$ 3.500,00 R$ 10.500,00 
R$ 4,00 R$ 600,00 
R$ 15,00 R$ 450,00 
R$ 4,00 R$ 600,00 
R$ 440,00 R$ 10.560,00 
R$ 7,00 R$ 350,00 
R$ 4,00 R$ 400,00 
R$ 4,00 R$ 400,00 
R$ 150,00 R$ 6.000,00 
R$ 20,00 R$ 800,00 
R$ 12,00 R$ 480,00 
R$ 10,00 R$ 400,00 
R$ 13,00 R$ 520,00 
R$ 4,00 R$ 600,00 
R$ 10,00 R$ 1.100,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:32 horas do dia 23/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6428-5C3B-A612-E1C5-21F5 ou utilize o código QR.

13
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 • ANO VIII | N º 1877 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

  

PPRREEFFEEIITT

SSEETTOORR  

 

 

 Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926

206 HEMOGRAMA COMPLETO 
207 HEMORROIDECTOMIA 
208 HEPATITE A IGG E IGM 
209 HEPATITE B IGG/IGM 
210 HERNIOPLASTIA INCISIONAL 
211 HERNIOPLASTIA INGUINAL 
212 HERNIOPLASTIA UMBILICAL 
213 HERPES VIRUS 
214 HIDROGINASTICA/MÊS 
215 HIDROTERAPIA/SESSÃO 
216 HISTERECTOMIA TOTAL 
217 HISTEROSCOPIA CIRÚRGICA  
218 HISTEROSCOPIA DIAGNOSTICA 
219 HIV 1 E 2 
220 HLA B 27 
221 HOMOCISTEINA 
222 HORMÔNIO FOLICULO ESTIM. ( FSH)
223 HORMÔNIO LUTEINIZANTE ( LH) 
224 HTLV 
225 IGA 
226 IGE ESPECIFICO 
227 IGE MULTIPLO MX1 
228 IGE MULTIPLO MX2 
229 IGE TOTAL 
230 IGF 1 
231 IGF BP3 
232 IGG 
233 IGM 
234 IMITANCIOMETRIA 
235 IMPEDANCIOMATRIA 
236 INJEÇÃO INTRAVITREA 
237 INSULINA 
238 LARINGOSCOPIA 
239 LAUDO DE RX DIGITAL 
240 LEISHIMANIOSE HUMANA (CALAZAR) IgM e IgG
241 LIGADURA ELASTICA PRA HEMORROIDA
242 LIPASE 
243 LIPÍDIOS TOTAIS 
244 LÍTIO 
245 LITOTRIPSIA EXTRACORPÓREA 
246 MAGNÉSIO 
247 MAMOGRAFIA COM LAUDO 
248 MANOMETRIA ESOFÁGICA 
249 MAPEAMENTO DE RETINA BINOCULAR
250 MICROALBUMINURIA 
251 MIOMECTOMIA 
252 MONITORAMENTO PELO SISTEMA HOLTER 24 HS

        

TTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS
  

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

cpl@lapao.ba.gov.br 
1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

250 R$ 8,00
3 R$ 4.000,00
34 R$ 20,00
34 R$ 20,00
2 R$ 2.800,00
2 R$ 2.600,00
2 R$ 2.600,00
40 R$ 30,00
24 R$ 140,00
200 R$ 75,00
2 R$ 5.500,00
4 R$ 4.600,00
12 R$ 
60 R$ 10,00
36 R$ 14,00
40 R$ 40,00

HORMÔNIO FOLICULO ESTIM. ( FSH) 100 R$ 7,00
100 R$ 10,00
50 R$ 12,00
20 R$ 10,00
48 R$ 15,00
24 R$ 15,00
24 R$ 15,00
12 R$ 10,00
12 R$ 25,00
12 R$ 50,00
12 R$ 15,00
12 R$ 15,00
24 R$ 110,00
40 R$ 127,50
30 R$ 1.800,00
150 R$ 10,00
30 R$ 240,00
75 R$ 50,00

LEISHIMANIOSE HUMANA (CALAZAR) IgM e IgG 48 R$ 31,00
LIGADURA ELASTICA PRA HEMORROIDA 5 R$ 345,00

60 R$ 6,00
50 R$ 8,00
36 R$ 10,00
20 R$ 575,00
150 R$ 4,00
100 R$ 120,00
6 R$ 500,00

MAPEAMENTO DE RETINA BINOCULAR 50 R$ 170,00
36 R$ 10,00
2 R$ 6.000,00

MONITORAMENTO PELO SISTEMA HOLTER 24 HS 40 R$ 130,00

OO  

SS  

R$ 8,00 R$ 2.000,00 
R$ 4.000,00 R$ 12.000,00 
R$ 20,00 R$ 680,00 
R$ 20,00 R$ 680,00 
R$ 2.800,00 R$ 5.600,00 
R$ 2.600,00 R$ 5.200,00 
R$ 2.600,00 R$ 5.200,00 
R$ 30,00 R$ 1.200,00 
R$ 140,00 R$ 3.360,00 
R$ 75,00 R$ 15.000,00 
R$ 5.500,00 R$ 11.000,00 
R$ 4.600,00 R$ 18.400,00 
R$ 2.200,00 R$ 26.400,00 
R$ 10,00 R$ 600,00 
R$ 14,00 R$ 504,00 
R$ 40,00 R$ 1.600,00 
R$ 7,00 R$ 700,00 
R$ 10,00 R$ 1.000,00 
R$ 12,00 R$ 600,00 
R$ 10,00 R$ 200,00 
R$ 15,00 R$ 720,00 
R$ 15,00 R$ 360,00 
R$ 15,00 R$ 360,00 
R$ 10,00 R$ 120,00 
R$ 25,00 R$ 300,00 
R$ 50,00 R$ 600,00 
R$ 15,00 R$ 180,00 
R$ 15,00 R$ 180,00 
R$ 110,00 R$ 2.640,00 
R$ 127,50 R$ 5.100,00 
R$ 1.800,00 R$ 54.000,00 
R$ 10,00 R$ 1.500,00 
R$ 240,00 R$ 7.200,00 
R$ 50,00 R$ 3.750,00 
R$ 31,00 R$ 1.488,00 
R$ 345,00 R$ 1.725,00 
R$ 6,00 R$ 360,00 
R$ 8,00 R$ 400,00 
R$ 10,00 R$ 360,00 
R$ 575,00 R$ 11.500,00 
R$ 4,00 R$ 600,00 
R$ 120,00 R$ 12.000,00 
R$ 500,00 R$ 3.000,00 
R$ 170,00 R$ 8.500,00 
R$ 10,00 R$ 360,00 
R$ 6.000,00 R$ 12.000,00 
R$ 130,00 R$ 5.200,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:32 horas do dia 23/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6428-5C3B-A612-E1C5-21F5 ou utilize o código QR.

14
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 • ANO VIII | N º 1877 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

  

PPRREEFFEEIITT

SSEETTOORR  

 

 

 Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926

253 MONITORIZAÇÃO AMBULATORIAL DE PRESSÃO ARTERIAL
254 MUCOPROTEÍNAS 
255 MUTAÇÃO DO GENE DA PROTOMBINA
256 MUTAÇÃO MTHFR 
257 OOFORECTOMIA 

258 PACOTE DE SEDAÇÃO PARA RESSONANCIA MAGNÉTICA / 
TOMOGRAFIA / ANGIOTOMOGRAFIA / ANGIORESSONÂNCIA

259 PAQUIMETRIA 
260 PCR ULTRASENSIVEL 
261 PEPTIDEO C 
262 PESQUISA DE LINFA 
263 PESQUISA PARA CHLAMIDIA (IGG E IGM)
264 PESQUISA PARA ROTAVIRUS 
265 PESQUISA PARA SANGUE OCULTO 
266 PET TESTE 
267 PHMETRIA ESOFÁGICA 
268 PILATES/MÊS 
269 POLISSONOGRAFIA DOMICILIAR (TIPO IV)
270 POLISSONOGRAFIA LABORATORIAL
271 POTÁSSIO 
272 PRICK TEST AEROLÉRGICOS 
273 PRICK TEST ALIMENTOS 
274 PRICK TEST INSETOS 
275 PROGESTERONA 
276 PROLACTINA 
277 PROSTATECTOMIA TOTAL  
278 PROTEINA C FUNCIONAL 
279 PROTEINA S FUNCIONAL 
280 PROTEÍNAS TOTAIS E FRAÇÕES 
281 PROTEINURIA 

282 
PROTESE PARCIAL MANDIBULAR REMOVIVEL COM ESTRUTURA 
MATALICA E APOIOS 

283 PROTESE PARCIAL MAXILAR REMOVIVEL COM ESTRUTURA 
MATALICA E APOIOS 

284 PROTESE TOTAL MANDIBULAR 
285 PROVA DA FUNÇÃO PULMONAR 
286 PSA TOTAL 
287 PSA TOTAL E LIVRE 
288 PTERIGIO (MONOCULAR) 
289 PTH 
290 PUNÇÃO GUIADA POR USG DE MAMA
291 PUNÇÃO GUIADA POR USG DE TIREOIDE

292 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COM MEDICAMENTO CONTRASTE 
DO ABDOME TOTAL (SUP + PELVE)

293 

RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COM MEDICAMENTO CONTRASTE: 
MEATOS ACÚSTICOS/CONDUTOS AUDITIVOS / ÓRBITAS / FACE 
/ PESCOÇO / HIPÓFISE/SELA TÚRCICA / PELVE (FÍSTULA) / 
PELVE / PRÓSTATA / BOLSA ESCROTAL / ABDOME SUPERIOR / 

        

TTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS
  

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

cpl@lapao.ba.gov.br 
1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

MONITORIZAÇÃO AMBULATORIAL DE PRESSÃO ARTERIAL 40 R$ 140,00
50 R$ 9,00

MUTAÇÃO DO GENE DA PROTOMBINA 24 R$ 190,00
24 R$ 222,00
2 R$ 4.200,00

PACOTE DE SEDAÇÃO PARA RESSONANCIA MAGNÉTICA / 
TOMOGRAFIA / ANGIOTOMOGRAFIA / ANGIORESSONÂNCIA 15 R$ 1.930,00

55 R$ 127,50
60 R$ 8,00
24 R$ 25,00
60 R$ 20,00

PESQUISA PARA CHLAMIDIA (IGG E IGM) 24 R$ 30,00
34 R$ 33,00

 34 R$ 12,00
10 R$ 350,00
6 R$ 500,00
80 R$ 140,00

POLISSONOGRAFIA DOMICILIAR (TIPO IV) 10 R$ 250,00
POLISSONOGRAFIA LABORATORIAL 10 R$ 750,00

200 R$ 4,00
10 R$ 200,00
10 R$ 200,00
10 R$ 300,00
36 R$ 8,00
36 R$ 8,00
3 R$ 6.600,00
24 R$ 50,00
24 R$ 150,00
60 R$ 6,00
40 R$ 8,00

PROTESE PARCIAL MANDIBULAR REMOVIVEL COM ESTRUTURA 
5 R$ 1.000,00

PROTESE PARCIAL MAXILAR REMOVIVEL COM ESTRUTURA 5 R$ 1.000,00

10 R$ 850,00
30 R$ 120,00
300 R$ 10,00
400 R$ 12,00
10 R$ 1.600,00
12 R$ 15,00

MAMA 50 R$ 180,00
PUNÇÃO GUIADA POR USG DE TIREOIDE 50 R$ 300,00
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COM MEDICAMENTO CONTRASTE 
DO ABDOME TOTAL (SUP + PELVE) 

30 R$ 1.300,00

RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COM MEDICAMENTO CONTRASTE: 
MEATOS ACÚSTICOS/CONDUTOS AUDITIVOS / ÓRBITAS / FACE 
/ PESCOÇO / HIPÓFISE/SELA TÚRCICA / PELVE (FÍSTULA) / 
PELVE / PRÓSTATA / BOLSA ESCROTAL / ABDOME SUPERIOR / 

20 R$ 750,00

OO  

SS  

R$ 140,00 R$ 5.600,00 
R$ 9,00 R$ 450,00 
R$ 190,00 R$ 4.560,00 
R$ 222,00 R$ 5.328,00 
R$ 4.200,00 R$ 8.400,00 

R$ 1.930,00 R$ 28.950,00 

R$ 127,50 R$ 7.012,50 
R$ 8,00 R$ 480,00 
R$ 25,00 R$ 600,00 
R$ 20,00 R$ 1.200,00 
R$ 30,00 R$ 720,00 
R$ 33,00 R$ 1.122,00 
R$ 12,00 R$ 408,00 
R$ 350,00 R$ 3.500,00 
R$ 500,00 R$ 3.000,00 
R$ 140,00 R$ 11.200,00 
R$ 250,00 R$ 2.500,00 
R$ 750,00 R$ 7.500,00 
R$ 4,00 R$ 800,00 
R$ 200,00 R$ 2.000,00 
R$ 200,00 R$ 2.000,00 
R$ 300,00 R$ 3.000,00 
R$ 8,00 R$ 288,00 
R$ 8,00 R$ 288,00 
R$ 6.600,00 R$ 19.800,00 
R$ 50,00 R$ 1.200,00 
R$ 150,00 R$ 3.600,00 
R$ 6,00 R$ 360,00 
R$ 8,00 R$ 320,00 

R$ 1.000,00 R$ 5.000,00 

R$ 1.000,00 R$ 5.000,00 

R$ 850,00 R$ 8.500,00 
R$ 120,00 R$ 3.600,00 
R$ 10,00 R$ 3.000,00 
R$ 12,00 R$ 4.800,00 
R$ 1.600,00 R$ 16.000,00 
R$ 15,00 R$ 180,00 
R$ 180,00 R$ 9.000,00 
R$ 300,00 R$ 15.000,00 

R$ 1.300,00 R$ 39.000,00 

R$ 750,00 R$ 15.000,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:32 horas do dia 23/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6428-5C3B-A612-E1C5-21F5 ou utilize o código QR.

15
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 • ANO VIII | N º 1877 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

  

PPRREEFFEEIITT

SSEETTOORR  

 

 

 Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926

CRÂNIO / ESTERNO / OMBRO / PLEXO BRAQUIAL / CO
PUNHO / MÃO / COLUNA CERVICAL / COLUNA DORSAL / 
TORÁCICA / COLUNA LOMBAR / SACRO ILÍACAS / COCCIX / 
ASSOALHO PÉLVICO / QUADRIL (CADA LATERALIDADE) / BACIA 
/ COXA (FÊMUR) / JOELHO / PERNA (TÍBIA) / ANTE PÉ / MÉDIO 
PÉ / TORNOZELO / RETRO PÉ / ATM 

294 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA CORAÇÃO

295 
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA SEM MEDICAMENTO CONTRASTE 
DO ABDOME TOTAL (SUP + PELVE)

296 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA SEM MEDICAMENTO CONTRASTE 
DO ABDOME URO (VIAS URINÁRIAS)

297 

RESSONÂNCIA MAGNÉTICA SEM MEDICAMENTO CONTRASTE: 
ESTERNO / OMBRO / PLEXO BRAQUIAL / COTOVELO / PUNHO / 
MÃO / COLUNA CERVICAL / COLUNA DORSAL / CRÂNIO 
TORÁCICA / COLUNA LOMBAR / SACRO ILÍACAS / COCCIX / 
ASSOALHO PÉLVICO / QUADRIL (CADA LATERALIDADE) / BACIA
/ COXA (FÊMUR) / JOELHO / PERNA (TÍBIA) / ANTE PÉ / MÉDIO 
PÉ / TORNOZELO / RETRO PÉ / ATM.

298 RESTAURAÇÃO ODONTOLOGICA EM PACIENTES ESPECIAIS
299 RETICULÓCITOS 
300 RETINOGRAFIA FLUORESECENTE 
301 RETINOGRAFIA SIMPLES 
302 RETOSSIGMOIDOSCOPIA FLEXIVEL
303 RETOSSIGMOIDOSCOPIA RIGIDA 
304 RNP AUTO ANTIC 
305 RPG/SESSÃO 
306 RUBÉOLA (IGG E IGM) 
307 RX  - 02 INCIDENCIAS 
308 RX  - 03 INCIDENCIAS 
309 RX SIMPLES – 01 INCIDENCIA 
310 SATURACAO DE TRANSFERRINA 
311 SM AUTO ANTI ANTIC 
312 SÓDIO (NA) 
313 SUMARIO DE URINA 
314 T3 (LIVRE) 
315 T3 (TRIJODOTIRONINA) 
316 T4 (LIVRE OU TOTAL) 
317 TEMPO DE PROTOMBINA (TP) 
318 TEMPO DE TROMBOPLASTINA (TTPA)
319 TESTE DA LINGUINHA 
320 TESTE DA ORELHINHA 
321 TESTE DE ESFORÇO/TESTE ERGOMETRICO
322 TESTE DE FALCEMIA 
323 TESTE DE INTOLERÂNCIA A LACTOSE 
324 TESTE DE INTRADERMORREAÇÃO DE MONTENEGRO
325 TESTE DO OLHINHO 
326 TESTOSTERONA LIVRE 
327 TESTOSTERONA TOTAL 

        

TTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS
  

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

cpl@lapao.ba.gov.br 
1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

CRÂNIO / ESTERNO / OMBRO / PLEXO BRAQUIAL / COTOVELO / 
PUNHO / MÃO / COLUNA CERVICAL / COLUNA DORSAL / 
TORÁCICA / COLUNA LOMBAR / SACRO ILÍACAS / COCCIX / 
ASSOALHO PÉLVICO / QUADRIL (CADA LATERALIDADE) / BACIA 
/ COXA (FÊMUR) / JOELHO / PERNA (TÍBIA) / ANTE PÉ / MÉDIO 
PÉ / TORNOZELO / RETRO PÉ / ATM  
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA CORAÇÃO 10 R$ 1.300,00
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA SEM MEDICAMENTO CONTRASTE 
DO ABDOME TOTAL (SUP + PELVE) 25 R$ 1.100,00

RESSONÂNCIA MAGNÉTICA SEM MEDICAMENTO CONTRASTE 
ABDOME URO (VIAS URINÁRIAS) 10 R$ 1.100,00

RESSONÂNCIA MAGNÉTICA SEM MEDICAMENTO CONTRASTE: 
ESTERNO / OMBRO / PLEXO BRAQUIAL / COTOVELO / PUNHO / 
MÃO / COLUNA CERVICAL / COLUNA DORSAL / CRÂNIO 
TORÁCICA / COLUNA LOMBAR / SACRO ILÍACAS / COCCIX / 
ASSOALHO PÉLVICO / QUADRIL (CADA LATERALIDADE) / BACIA 
/ COXA (FÊMUR) / JOELHO / PERNA (TÍBIA) / ANTE PÉ / MÉDIO 
PÉ / TORNOZELO / RETRO PÉ / ATM. 

100 R$ 550,00

RESTAURAÇÃO ODONTOLOGICA EM PACIENTES ESPECIAIS 50 R$ 200,00
12 R$ 8,00
30 R$ 460,00
50 R$ 280,00

RETOSSIGMOIDOSCOPIA FLEXIVEL 30 R$ 600,00
20 R$ 200,00
24 R$ 15,00
50 R$ 75,00
60 R$ 20,00
300 R$ 60,00
100 R$ 90,00
300 R$ 50,00
24 R$ 10,00
12 R$ 18,00
200 R$ 4,00
150 R$ 2,00
80 R$ 8,00
80 R$ 8,00
100 R$ 8,00
120 R$ 8,00

TEMPO DE TROMBOPLASTINA (TTPA) 120 R$ 7,00
20 R$ 90,00
20 R$ 100,00

TESTE DE ESFORÇO/TESTE ERGOMETRICO 100 R$ 250,00
24 R$ 5,00

TESTE DE INTOLERÂNCIA A LACTOSE - TOTG 20 R$ 15,00
TESTE DE INTRADERMORREAÇÃO DE MONTENEGRO 15 R$ 35,00

20 R$ 127,50
100 R$ 15,00
100 R$ 15,00

OO  

SS  

R$ 1.300,00 R$ 13.000,00 

R$ 1.100,00 R$ 27.500,00 

R$ 1.100,00 R$ 11.000,00 

R$ 550,00 R$ 55.000,00 

R$ 200,00 R$ 10.000,00 
R$ 8,00 R$ 96,00 
R$ 460,00 R$ 13.800,00 
R$ 280,00 R$ 14.000,00 
R$ 600,00 R$ 18.000,00 
R$ 200,00 R$ 4.000,00 
R$ 15,00 R$ 360,00 
R$ 75,00 R$ 3.750,00 
R$ 20,00 R$ 1.200,00 
R$ 60,00 R$ 18.000,00 
R$ 90,00 R$ 9.000,00 
R$ 50,00 R$ 15.000,00 
R$ 10,00 R$ 240,00 
R$ 18,00 R$ 216,00 
R$ 4,00 R$ 800,00 
R$ 2,00 R$ 300,00 
R$ 8,00 R$ 640,00 
R$ 8,00 R$ 640,00 
R$ 8,00 R$ 800,00 
R$ 8,00 R$ 960,00 
R$ 7,00 R$ 840,00 
R$ 90,00 R$ 1.800,00 
R$ 100,00 R$ 2.000,00 
R$ 250,00 R$ 25.000,00 
R$ 5,00 R$ 120,00 
R$ 15,00 R$ 300,00 
R$ 35,00 R$ 525,00 
R$ 127,50 R$ 2.550,00 
R$ 15,00 R$ 1.500,00 
R$ 15,00 R$ 1.500,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:32 horas do dia 23/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6428-5C3B-A612-E1C5-21F5 ou utilize o código QR.

16
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 • ANO VIII | N º 1877 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

  

PPRREEFFEEIITT

SSEETTOORR  

 

 

 Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926

328 TGO 
329 TGP 
330 TIREOGLOBULINA 
331 TIREOIDECTOMIA PARCIAL 
332 TIREOIDECTOMIA TOTAL 

333 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM MEDICAMENTO 
CONTRASTE – ABDOME TOTAL 

334 
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM MEDICAMENTO 
CONTRASTE - HIPÓFISE/ SELA TÚRCICA / ÓRBITAS / PESCOÇO 
/ ABDOME SUPERIOR / PELVE / CRÂNIO / TÓRAX

335 
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA SEM MEDICAMENTO 
CONTRASTE – ABDOME TOTAL / ABDOME URO (VIAS 
URINÁRIAS) 

336 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA SEM MEDICAMENTO 
CONTRASTE - FACE 

337 

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA SEM MEDICAMENTO 
CONTRASTE - MASTÓIDE / FACE / ATM / MAXILA / TC DENTAL 
SUPERIOR / MANDÍBULA / TC DENTAL INFERIOR / OMBRO / 
BRAÇO-ANTEBRAÇO / COTOVELO / PUNHO / MÃO / COLUNA 
CERVICAL / COLUNA DORSAL-TORÁCICA / COLUNA LOMBAR / 
SACRO ILÍACAS / COCCIX / ABDOME URO / VIAS URINÁRIAS / 
QUADRIL (CADA LATERALIDADE) / BACIA / COXA (FÊMUR) / 
JOELHO / PERNA (TÍBIA) / PÉ / TORNOZELO / RETRO PÉ / 
ESCANOMETRIA MMII / DIGITAL DE MMI (EIXO ANATÔMICO E 
MECÂNICO) / CRÂNIO / TÓRAX 

338 TOMOGRAFIA DE COERENCIA OPTICA (Ambos olhos)
339 TOMOGRAFIA DE COERENCIA OPTICA (um olho)
340 TOXOPLASMOSE (IGG E IGM) 
341 TRAB 
342 TRANSFERRINA 
343 TRATAMENTO ENDODONTICO DE INCISIVOS
344 TRATAMENTO ENDODONTICO DE MOLARES
345 TRATAMENTO ENDODONTICO DE PRE MOLARES
346 TSH (HORMONIO ESTIMULANTE DA TIREÒIDE)
347 ULTRASSONOGRAFIA ARTICULAR POR ARTICULAÇÃO
348 ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER (DIVERSAS)
349 ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER DAS ARTERIAS RENAIS
350 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL

351 ULTRASSONOGRAFIA DE AORTA E ARTERIAS ILÍACAS COM 
DOPPLER 

352 ULTRASSONOGRAFIA DE OLHO (BINOCULAR)
353 ULTRASSONOGRAFIA DE OLHO (MONOCULAR)

354 

ULTRASSONOGRAFIA DIVERSAS (VIAS URINÁRIAS, REGIÃO 
CERVICAL, PARTES MOLES, BOLSA ESCROTAL, TRANSRETAL, 
TIREOIDE, PRÓSTATA, OBSTETRICA, TRANSVAGINAL, PÉLVICA, 
MAMÁRIA) 

355 ULTRASSONOGRAFIA MORFOLÓGICA
356 ULTRASSONOGRAFIA NUCAL 

        

TTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS
  

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

cpl@lapao.ba.gov.br 
1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

100 R$ 4,00
100 R$ 4,00
24 R$ 20,00
3 R$ 6.600,00
4 R$ 6.600,00

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM MEDICAMENTO 30 R$ 580,00

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM MEDICAMENTO 
HIPÓFISE/ SELA TÚRCICA / ÓRBITAS / PESCOÇO 

/ ABDOME SUPERIOR / PELVE / CRÂNIO / TÓRAX 
45 R$ 430,00

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA SEM MEDICAMENTO 
ABDOME TOTAL / ABDOME URO (VIAS 10 R$ 400,00

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA SEM MEDICAMENTO 10 R$ 250,00

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA SEM MEDICAMENTO 
MASTÓIDE / FACE / ATM / MAXILA / TC DENTAL 

SUPERIOR / MANDÍBULA / TC DENTAL INFERIOR / OMBRO / 
/ COTOVELO / PUNHO / MÃO / COLUNA 

TORÁCICA / COLUNA LOMBAR / 
SACRO ILÍACAS / COCCIX / ABDOME URO / VIAS URINÁRIAS / 
QUADRIL (CADA LATERALIDADE) / BACIA / COXA (FÊMUR) / 
JOELHO / PERNA (TÍBIA) / PÉ / TORNOZELO / RETRO PÉ / 

TRIA MMII / DIGITAL DE MMI (EIXO ANATÔMICO E 

45 R$ 250,00

TOMOGRAFIA DE COERENCIA OPTICA (Ambos olhos) 10 R$ 400,00
TOMOGRAFIA DE COERENCIA OPTICA (um olho) 30 R$ 300,00

60 R$ 18,00
25 R$ 25,00
50 R$ 10,00

TRATAMENTO ENDODONTICO DE INCISIVOS 10 R$ 350,00
TRATAMENTO ENDODONTICO DE MOLARES 10 R$ 500,00
TRATAMENTO ENDODONTICO DE PRE MOLARES 10 R$ 400,00
TSH (HORMONIO ESTIMULANTE DA TIREÒIDE) 100 R$ 8,00
ULTRASSONOGRAFIA ARTICULAR POR ARTICULAÇÃO 60 R$ 130,00
ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER (DIVERSAS) 100 R$ 
ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER DAS ARTERIAS RENAIS 10 R$ 350,00
ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL 200 R$ 130,00
ULTRASSONOGRAFIA DE AORTA E ARTERIAS ILÍACAS COM 20 R$ 130,00

ULTRASSONOGRAFIA DE OLHO (BINOCULAR) 24 R$ 220,00
ULTRASSONOGRAFIA DE OLHO (MONOCULAR) 10 R$ 250,00
ULTRASSONOGRAFIA DIVERSAS (VIAS URINÁRIAS, REGIÃO 
CERVICAL, PARTES MOLES, BOLSA ESCROTAL, TRANSRETAL, 

OBSTETRICA, TRANSVAGINAL, PÉLVICA, 400 R$ 120,00

ULTRASSONOGRAFIA MORFOLÓGICA 60 R$ 200,00
10 R$ 250,00

OO  

SS  

R$ 4,00 R$ 400,00 
R$ 4,00 R$ 400,00 
R$ 20,00 R$ 480,00 
R$ 6.600,00 R$ 19.800,00 
R$ 6.600,00 R$ 26.400,00 

R$ 580,00 R$ 17.400,00 

R$ 430,00 R$ 19.350,00 

R$ 400,00 R$ 4.000,00 

R$ 250,00 R$ 2.500,00 

R$ 250,00 R$ 11.250,00 

R$ 400,00 R$ 4.000,00 
R$ 300,00 R$ 9.000,00 
R$ 18,00 R$ 1.080,00 
R$ 25,00 R$ 625,00 
R$ 10,00 R$ 500,00 
R$ 350,00 R$ 3.500,00 
R$ 500,00 R$ 5.000,00 
R$ 400,00 R$ 4.000,00 
R$ 8,00 R$ 800,00 
R$ 130,00 R$ 7.800,00 
R$ 200,00 R$ 20.000,00 
R$ 350,00 R$ 3.500,00 
R$ 130,00 R$ 26.000,00 

R$ 130,00 R$ 2.600,00 

R$ 220,00 R$ 5.280,00 
R$ 250,00 R$ 2.500,00 

R$ 120,00 R$ 48.000,00 

R$ 200,00 R$ 12.000,00 
R$ 250,00 R$ 2.500,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:32 horas do dia 23/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6428-5C3B-A612-E1C5-21F5 ou utilize o código QR.

17
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 • ANO VIII | N º 1877 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

  

PPRREEFFEEIITT

SSEETTOORR  

 

 

 Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926

357 ULTRASSONOGRAFIA PESQUISA DE ENDOMETRIOSE
358 ULTRASSONOGRAFIA TRANSCRANIANA COM DOPPLER
359 ULTRASSONOGRAFIA TRANSFONTANELA
360 UREIA 
361 URETROCISTOSCOPIA 
362 VARICELA ZOSTER 
363 VECTOR ELETRO NISTAGMO GRAFIA
364 VIDEO COLESCISTECTOMIA 
365 VIDEOLARINGOSCOPIA 
366 VITAMINA B 12 
367 VITAMINA B 6  
368 VITAMINA C 
369 VITAMINA D  
370 VITAMINA D 1,25 
371 VITAMINA D 25 OH 
372 VITRECTOMIA + ENDOLASER 
373 WALLER ROSE 
374 ZINCO 

VALOR TOTAL ESTIMADO

 
 

Márcio Antonio Messias Da Silva                      
                 Prefeito                                                                  

 
 
 

Presidente da comissão de credenciamento

  

        

TTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS
  

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

cpl@lapao.ba.gov.br 
1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

ULTRASSONOGRAFIA PESQUISA DE ENDOMETRIOSE 10 R$ 130,00
ULTRASSONOGRAFIA TRANSCRANIANA COM DOPPLER 10 R$ 320,00
ULTRASSONOGRAFIA TRANSFONTANELA 10 R$ 200,00

100 R$ 4,00
5 R$ 3.100,00
12 R$ 50,00

VECTOR ELETRO NISTAGMO GRAFIA 25 R$ 255,00
2 R$ 5.000,00
40 R$ 240,00
50 R$ 12,00
15 R$ 21,00
24 R$ 35,00
100 R$ 20,00
30 R$ 28,00
100 R$ 20,00
3 R$ 7.000,00
40 R$ 10,00
60 R$ 15,00

VALOR TOTAL ESTIMADO 
 

Lapão-Ba, 23 de Agosto de 2023 
 

 
                                               Ionara Dourado Carvalho de Souza

                                                                   Secretaria Municipal de Saúd

Iara Neiva Teixeira 
Presidente da comissão de credenciamento 

 
 

OO  

SS  

R$ 130,00 R$ 1.300,00 
R$ 320,00 R$ 3.200,00 
R$ 200,00 R$ 2.000,00 
R$ 4,00 R$ 400,00 
R$ 3.100,00 R$ 15.500,00 
R$ 50,00 R$ 600,00 
R$ 255,00 R$ 6.375,00 
R$ 5.000,00 R$ 10.000,00 
R$ 240,00 R$ 9.600,00 
R$ 12,00 R$ 600,00 
R$ 21,00 R$ 315,00 
R$ 35,00 R$ 840,00 
R$ 20,00 R$ 2.000,00 
R$ 28,00 R$ 840,00 
R$ 20,00 R$ 2.000,00 
R$ 7.000,00 R$ 21.000,00 
R$ 10,00 R$ 400,00 
R$ 15,00 R$ 900,00 

R$ 2.642.298,50 
 

Ionara Dourado Carvalho de Souza 
Secretaria Municipal de Saúde 

  

PPRREEFFEEIITT

SSEETTOORR  

 

 

 Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926

357 ULTRASSONOGRAFIA PESQUISA DE ENDOMETRIOSE
358 ULTRASSONOGRAFIA TRANSCRANIANA COM DOPPLER
359 ULTRASSONOGRAFIA TRANSFONTANELA
360 UREIA 
361 URETROCISTOSCOPIA 
362 VARICELA ZOSTER 
363 VECTOR ELETRO NISTAGMO GRAFIA
364 VIDEO COLESCISTECTOMIA 
365 VIDEOLARINGOSCOPIA 
366 VITAMINA B 12 
367 VITAMINA B 6  
368 VITAMINA C 
369 VITAMINA D  
370 VITAMINA D 1,25 
371 VITAMINA D 25 OH 
372 VITRECTOMIA + ENDOLASER 
373 WALLER ROSE 
374 ZINCO 

VALOR TOTAL ESTIMADO

 
 

Márcio Antonio Messias Da Silva                      
                 Prefeito                                                                  

 
 
 

Presidente da comissão de credenciamento

  

        

TTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS
  

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

cpl@lapao.ba.gov.br 
1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

ULTRASSONOGRAFIA PESQUISA DE ENDOMETRIOSE 10 R$ 130,00
ULTRASSONOGRAFIA TRANSCRANIANA COM DOPPLER 10 R$ 320,00
ULTRASSONOGRAFIA TRANSFONTANELA 10 R$ 200,00

100 R$ 4,00
5 R$ 3.100,00
12 R$ 50,00

VECTOR ELETRO NISTAGMO GRAFIA 25 R$ 255,00
2 R$ 5.000,00
40 R$ 240,00
50 R$ 12,00
15 R$ 21,00
24 R$ 35,00
100 R$ 20,00
30 R$ 28,00
100 R$ 20,00
3 R$ 7.000,00
40 R$ 10,00
60 R$ 15,00

VALOR TOTAL ESTIMADO 
 

Lapão-Ba, 23 de Agosto de 2023 
 

 
                                               Ionara Dourado Carvalho de Souza

                                                                   Secretaria Municipal de Saúd

Iara Neiva Teixeira 
Presidente da comissão de credenciamento 

 
 

OO  

SS  

R$ 130,00 R$ 1.300,00 
R$ 320,00 R$ 3.200,00 
R$ 200,00 R$ 2.000,00 
R$ 4,00 R$ 400,00 
R$ 3.100,00 R$ 15.500,00 
R$ 50,00 R$ 600,00 
R$ 255,00 R$ 6.375,00 
R$ 5.000,00 R$ 10.000,00 
R$ 240,00 R$ 9.600,00 
R$ 12,00 R$ 600,00 
R$ 21,00 R$ 315,00 
R$ 35,00 R$ 840,00 
R$ 20,00 R$ 2.000,00 
R$ 28,00 R$ 840,00 
R$ 20,00 R$ 2.000,00 
R$ 7.000,00 R$ 21.000,00 
R$ 10,00 R$ 400,00 
R$ 15,00 R$ 900,00 

R$ 2.642.298,50 
 

Ionara Dourado Carvalho de Souza 
Secretaria Municipal de Saúde 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:32 horas do dia 23/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6428-5C3B-A612-E1C5-21F5 ou utilize o código QR.

18
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 • ANO VIII | N º 1877 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

  

PPRREEFFEEIITT

SSEETTOORR  

 

 

 Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926

 
                                                            

Pelo presente termo aditivo, Por meio do 
sob o n° 11.339.813/0001-27, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. MÁRCIO ANTONIO MESSIAS DA 
SILVA, RG n° 2784665, emitido pela SSP/BA e inscrito 
interina de Saúde a Sr.ª Ionara Dourado Carvalho de Souza, RG nº 814.982.921, emitido pela SSP/BA e 
inscrito no CPF sob nº 000.249.745
012/2023, bem como de acordo com a Resolução 
item: 55, do Edital nº 075/2022 
supressão de valor, na forma que segue: 
 
 ADITIVO DE SUPRESSÃO: 

 

As alterações aqui relacionadas passaram a integrar o Edital
sua publicação, e as demais informações 
 

 
 

Márcio Antonio Messias Da Silva                      
                 Prefeito                                                                   

 
 

Presidente da comissão de credenciamento

  

 
ITEM 

 
METRICA 

 
DESCRIÇÃO 

 55 

 
 

PROFISSIONAL 

PROFISSIONAL – 
ATIVIDADE MÉDICA 
EVOLUCIONISTA 
HOSPITAL 

        

TTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS
  

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

cpl@lapao.ba.gov.br 
1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

TERMO ADITIVO AO EDITAL 

                                                                                2º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 075/2022
         CREDENCIAMENTO 008/2022

 
 

Por meio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO
, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. MÁRCIO ANTONIO MESSIAS DA 

SILVA, RG n° 2784665, emitido pela SSP/BA e inscrito no CPF sob n° 457.242.375-
Ionara Dourado Carvalho de Souza, RG nº 814.982.921, emitido pela SSP/BA e 

inscrito no CPF sob nº 000.249.745-01, através da Comissão de credenciamento designada pelo 
ordo com a Resolução nº 017/2023 que aprova o 

 - credenciamento 008/2022, torna público aos intere
, na forma que segue:  

 
 

passaram a integrar o Edital nº 075/2022, entrando em vigor a partir de 
sua publicação, e as demais informações do Edital ora referenciadas permanecem inalteradas. 

Lapão-Ba, 23 Agosto de 2023 
 

 
                                              Ionara Dourado Carvalho de Souza

                                                                   Secretaria Municipal 

Iara Neiva Teixeira 
Presidente da comissão de credenciamento 

 
 

 
LOCAL DE 

ATENDIMENTO 

ESTIMATIVA DE 
VAGAS/ 
CONSULTAS/CIRURGI
AS/ PROCEDIMENTOS 
MENSAIS 

 
VALOR 

UNITÁRIO

HOSPITAL 02 R$ 7.000,00

OO  

SS  

º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 075/2022 
008/2022. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO, inscrito no CNPJ 
, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. MÁRCIO ANTONIO MESSIAS DA 

-04 e pela Secretária de 
Ionara Dourado Carvalho de Souza, RG nº 814.982.921, emitido pela SSP/BA e 

através da Comissão de credenciamento designada pelo Decreto 
aprova o supressão de valor no 

, torna público aos interessados sobre a 

, entrando em vigor a partir de 
permanecem inalteradas.  

Ionara Dourado Carvalho de Souza 
Secretaria Municipal de Saúde 

VALOR 
UNITÁRIO 

 
VALOR A SER 
SUPRIMIDO 

 
VALOR 

UNITÁRIO 
ÁPOS 

SUPRESSÃO 

R$ 7.000,00 

 
 
R$3.000,00 

 
 
R$4.000,00 

  

PPRREEFFEEIITT

SSEETTOORR  

 

 

 Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926

 
                                                            

Pelo presente termo aditivo, Por meio do 
sob o n° 11.339.813/0001-27, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. MÁRCIO ANTONIO MESSIAS DA 
SILVA, RG n° 2784665, emitido pela SSP/BA e inscrito 
interina de Saúde a Sr.ª Ionara Dourado Carvalho de Souza, RG nº 814.982.921, emitido pela SSP/BA e 
inscrito no CPF sob nº 000.249.745
012/2023, bem como de acordo com a Resolução 
item: 55, do Edital nº 075/2022 
supressão de valor, na forma que segue: 
 
 ADITIVO DE SUPRESSÃO: 

 

As alterações aqui relacionadas passaram a integrar o Edital
sua publicação, e as demais informações 
 

 
 

Márcio Antonio Messias Da Silva                      
                 Prefeito                                                                   

 
 

Presidente da comissão de credenciamento

  

 
ITEM 

 
METRICA 

 
DESCRIÇÃO 

 55 

 
 

PROFISSIONAL 

PROFISSIONAL – 
ATIVIDADE MÉDICA 
EVOLUCIONISTA 
HOSPITAL 

        

TTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS
  

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

cpl@lapao.ba.gov.br 
1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

TERMO ADITIVO AO EDITAL 

                                                                                2º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 075/2022
         CREDENCIAMENTO 008/2022

 
 

Por meio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO
, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. MÁRCIO ANTONIO MESSIAS DA 

SILVA, RG n° 2784665, emitido pela SSP/BA e inscrito no CPF sob n° 457.242.375-
Ionara Dourado Carvalho de Souza, RG nº 814.982.921, emitido pela SSP/BA e 

inscrito no CPF sob nº 000.249.745-01, através da Comissão de credenciamento designada pelo 
ordo com a Resolução nº 017/2023 que aprova o 

 - credenciamento 008/2022, torna público aos intere
, na forma que segue:  

 
 

passaram a integrar o Edital nº 075/2022, entrando em vigor a partir de 
sua publicação, e as demais informações do Edital ora referenciadas permanecem inalteradas. 

Lapão-Ba, 23 Agosto de 2023 
 

 
                                              Ionara Dourado Carvalho de Souza

                                                                   Secretaria Municipal 

Iara Neiva Teixeira 
Presidente da comissão de credenciamento 

 
 

 
LOCAL DE 

ATENDIMENTO 

ESTIMATIVA DE 
VAGAS/ 
CONSULTAS/CIRURGI
AS/ PROCEDIMENTOS 
MENSAIS 

 
VALOR 

UNITÁRIO

HOSPITAL 02 R$ 7.000,00

OO  

SS  

º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 075/2022 
008/2022. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO, inscrito no CNPJ 
, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. MÁRCIO ANTONIO MESSIAS DA 

-04 e pela Secretária de 
Ionara Dourado Carvalho de Souza, RG nº 814.982.921, emitido pela SSP/BA e 

através da Comissão de credenciamento designada pelo Decreto 
aprova o supressão de valor no 

, torna público aos interessados sobre a 

, entrando em vigor a partir de 
permanecem inalteradas.  

Ionara Dourado Carvalho de Souza 
Secretaria Municipal de Saúde 

VALOR 
UNITÁRIO 

 
VALOR A SER 
SUPRIMIDO 

 
VALOR 

UNITÁRIO 
ÁPOS 

SUPRESSÃO 

R$ 7.000,00 

 
 
R$3.000,00 

 
 
R$4.000,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:32 horas do dia 23/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6428-5C3B-A612-E1C5-21F5 ou utilize o código QR.

19
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 • ANO VIII | N º 1877 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

  
 

                                      PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
                                                      EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

                                                SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
  
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000 

CNPJ 13.891.528/0001-40 
cpl@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br 

 

 
EXTRATO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 073/2023 

 
O município de Lapão/BA, torna público para os interessados que considerando os autos do 
Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 015/2023 - Processo Administrativo nº 186/2023, 
resolve CANCELAR a Ata de Registro de Preço nº 073/2023 – Objeto: FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO RADIOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS 
ORIGINADAS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA E DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Em virtude do não preenchimento dos requisitos de habilitação 
fiscal, identificado após assinatura do presente instrumento. Fornecedor: PORCINA LEANDRO 
DA SILVA ME, CNPJ Nº 13.153.134/0001-94. Data de assinatura: 06 de julho de 2023. Márcio 
Antonio Messias da Silva - Prefeito. 
 
 
 

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 079/2023 
 
O município de Lapão/BA, torna público para os interessados que considerando os autos do 
Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 015/2023 - Processo Administrativo nº 186/2023, 
resolve CANCELAR a Ata de Registro de Preço nº 079/2023 – Objeto: FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO RADIOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS 
ORIGINADAS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA E DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Em virtude do não preenchimento dos requisitos de qualificação 
técnica, identificado após assinatura do presente instrumento. Fornecedor: ROCHA COMÉRCIO 
LTDA, CNPJ Nº 41.714.981/0001-16. Data de assinatura: 06 de julho de 2023. Márcio Antônio 
Messias da Silva - Prefeito. 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
AVISO DE REVOGAÇÃO DE ITEM  

 
O município de Lapão/BA, torna público para os interessados a REVOGAÇÃO dos itens: 05, 06, 
12, 13, 25, 26, 27, 28 e 29, por motivo relevante ao interesse público, conforme Pregão 
Eletrônico para Registro de Preço nº 015/2023. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO RADIOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS ORIGINADAS DA 
ATENÇÃO PRIMÁRIA E DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA 
- Informações: Fone:(74)99926-3809, email: cpl@lapao.ba.gov.br. Márcio Antônio Messias da 
Silva - Prefeito 
 

  
 

                                      PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
                                                      EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

                                                SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
  
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000 

CNPJ 13.891.528/0001-40 
cpl@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br 

 

 
EXTRATO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 073/2023 

 
O município de Lapão/BA, torna público para os interessados que considerando os autos do 
Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 015/2023 - Processo Administrativo nº 186/2023, 
resolve CANCELAR a Ata de Registro de Preço nº 073/2023 – Objeto: FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO RADIOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS 
ORIGINADAS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA E DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Em virtude do não preenchimento dos requisitos de habilitação 
fiscal, identificado após assinatura do presente instrumento. Fornecedor: PORCINA LEANDRO 
DA SILVA ME, CNPJ Nº 13.153.134/0001-94. Data de assinatura: 06 de julho de 2023. Márcio 
Antonio Messias da Silva - Prefeito. 
 
 
 

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 079/2023 
 
O município de Lapão/BA, torna público para os interessados que considerando os autos do 
Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 015/2023 - Processo Administrativo nº 186/2023, 
resolve CANCELAR a Ata de Registro de Preço nº 079/2023 – Objeto: FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO RADIOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS 
ORIGINADAS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA E DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Em virtude do não preenchimento dos requisitos de qualificação 
técnica, identificado após assinatura do presente instrumento. Fornecedor: ROCHA COMÉRCIO 
LTDA, CNPJ Nº 41.714.981/0001-16. Data de assinatura: 06 de julho de 2023. Márcio Antônio 
Messias da Silva - Prefeito. 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
AVISO DE REVOGAÇÃO DE ITEM  

 
O município de Lapão/BA, torna público para os interessados a REVOGAÇÃO dos itens: 05, 06, 
12, 13, 25, 26, 27, 28 e 29, por motivo relevante ao interesse público, conforme Pregão 
Eletrônico para Registro de Preço nº 015/2023. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO RADIOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS ORIGINADAS DA 
ATENÇÃO PRIMÁRIA E DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA 
- Informações: Fone:(74)99926-3809, email: cpl@lapao.ba.gov.br. Márcio Antônio Messias da 
Silva - Prefeito 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:32 horas do dia 23/08/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6428-5C3B-A612-E1C5-21F5 ou utilize o código QR.

20
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 • ANO VIII | N º 1877 LICITAÇÕES - OUTROS AVISOS

  

        

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
  

 

________________________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0003-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA 

CONCORRÊNCIA: 003/2023 
 

CONCORRÊNCIA: 003/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 

ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE LAPÃO, CONFORME 

CONTRATO DE REPASSE Nº 940367/2022/MAPA/CAIXA. Convocamos os interessados para a reunião de 
abertura do envelope de proposta das empresas habilitadas: SETEL CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº  
15.206.469/0001-59 e WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA – CNPJ 
Nº13.582.689/0001-51, que ocorrerá no dia 25/08/2023 às 10:00h, na sala de licitações. Lapão-
BA – Clecione Porto Silva – Presidente da CPL. 
 

 

 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6428-5C3B-A612-E1C5-21F5 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 6428-5C3B-A612-E1C5-21F5

Hash do Documento
93c800b4b136febe0de0de5a31d05a1389c793cd66a98772a4dcea46a179ae32

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/08/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 23/08/2023 16:32 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-08-23T16:32:08-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




